Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	01.03.2011
	№
	110-37-153-11

	г.Саянск

	(
	О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на 2011-2013 годы.
	(

В целях создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения и обеспечения доступности товаров для населения, соблюдения прав и законных интересов юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих торговую деятельность, руководствуясь п. 15 части 1 ст. 16  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10 ч. 4 Федерального закона  от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 20.01.2011 № 3 спр «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области схемы размещения нестационарных торговых объктов», ст., ст. 4, 38  Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Отделу потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» разработать схему размещения нестационарных торговых объектов для осуществления торговой деятельности на территории муниципального образования «город Саянск» на 2011-2013 годы согласно приложению 1 в срок до 1 мая 2011 года.
2. Утвердить состав ответственных за подготовку схемы размещения нестационарных торговых объектов для осуществления торговой деятельности на территории муниципального образования «город Саянск» на 2011-2013 годы согласно приложению 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить его на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»

 М.Н. Щеглов

Савватеева Л.Н.

5-72-42

	Приложение 1
к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 01.03.2011 г. № 110-37-153-11

Схема
размещения нестационарных торговых объектов для осуществления торговой деятельности на территории муниципального образования «город Саянск» на 2011-2013 годы
	№
п/п
	Адрес расположения (место расположения) нестационарного торгового объекта
	Вид нестационарного торгового объекта (палатка, киоск, автолавка, лоток и другое)
	Количество
нестаци-
онарных
торговых
объектов
	Специализация нестационарного торгового объекта
(ассортимент
реализуемой
продукции)
	Площадь
нестаци-
онарного
торгового
объекта
	Площадь
земельного
участка
	Собственник
земельного
участка, на
котором
расположен
нестацио-
нарный
торговый
объект
	Срок,
период
размещения
нестацио-
нарного
торгового
объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»

 М.Н. Щеглов

Савватеева Л.Н.

5-72-42

	Приложение 2

к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 01.03.2011 г. № 110-37-153-11

Состав
ответственных за подготовку схемы размещения нестационарных торговых объектов для осуществления торговой деятельности на территории муниципального образования «город Саянск» на 2011 – 2013 годы

	Перков

Юрий Сергеевич
	· заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города -председатель Комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», тел. 5-64-21;

	Плакина

Галина Юрьевна
	· начальник Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», тел. 5-63-60;

	Савватеева

Любовь Николаевна
	· начальник отдела потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

	Миллер

Виктор Генрихович
	· заместитель председателя – главный архитектор Комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», тел. 5-24-21;

	Трифанов

Дмитрий Леонидович
	· заместитель председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», тел. 5-65-96.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»

 М.Н. Щеглов

Савватеева Л.Н.

5-72-42